
令 和 ６ 年 ２ 月 １ ４ 日 

 
令和 6 年度第Ⅰ期実務実習受入施設 各位 
 
 

一般社団法人薬学教育協議会 
病院・薬局実務実習北海道地区調整機構 

委員長  福土 将秀 
 
 

令和 6 年度第Ⅰ期実務実習受入施設における中間訪問について 

 
 

平素より（一社）薬学教育協議会北海道地区調整機構の活動にご理解とご協力を賜り、
厚くお礼申し上げます。 

さて、令和５年５月８日から新型コロナウイルス感染症は「５類感染症」の位置づけと
なり、教育現場におきましては、感染対策を十分に実施しながら通常の対面形式に戻って
きております。 

そのことから、受入施設への大学教員の中間訪問につきましては、コロナ前の従前通
り、対面での施設訪問を基本として対応することといたします。 

但し、状況によって施設への訪問が困難になった場合等、電話での対応も可能としますの
で、担当教員へ直接ご連絡いただきますようお願いいたします。 

また、ご不便、ご迷惑等をお掛けいたしますが、ご理解と今後の北海道地区調整機構の
対応についてご協力をお願い申し上げます。 

 


